МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 От 15.07.2022 года                                                                                                                      №  19
О внесении изменений в Порядок проведения конкурса

на замещение должности муниципальной службы в

Приволжском сельском поселении, утвержденный
решением Муниципального Совета Приволжского

сельского поселения  от 08.06.2010 №55
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района,
 Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести  в Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Приволжском сельском поселении, утвержденный  решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения  от 08.06.2010 №55 (далее - Решение) следующие  изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 3 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию лично следующие документы:
а) личное заявление об участии в конкурсе на замещение должности муниципальной службы в Администрации Приволжского сельского поселения  по форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты для участия в конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации»;

в) паспорт;

г) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;
д) документ об образовании;
е)документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

ж) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

з) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

и) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

к) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей   за год, предшествующий году проведения конкурса;
л) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (за три календарных года, предшествующих году проведения конкурса).
            Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:

         а) личное заявление об участии в конкурсе на замещение должности муниципальной службы в Администрации Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района по форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению;

          б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты для участия в конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации»;

           в) сведения о доходах за год, предшествующий году проведения конкурса, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

           г) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (за три календарных года, предшествующих году проведения конкурса).

           Специалист Администрации Приволжского сельского поселения, к компетенции которого относятся вопросы муниципальной службы и кадров, направляет в комиссию одновременно с документами муниципального служащего заверенные копии следующих документов,  необходимых для участия в конкурсе:

        а)  паспорта;

        б) трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

         в)  документа об образовании;

         г) документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

          д) свидетельства постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

          е)  документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

          ж)  заключения медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу.

Гражданин (муниципальный служащий) (далее – кандидат, гражданин (муниципальный служащий)) вправе представить документы (их заверенные копии) о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, а также иные документы, характеризующие его профессиональную подготовку.
Подлинники документов после сверки их с копиями возвращаются кандидату в день их представления.
Сведения, представленные кандидатом  в соответствии с настоящим Положением, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.

Кандидат не может участвовать в конкурсе в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Главой Приволжского сельского поселения, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью Главе Приволжского сельского поселения, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.».

2.Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и  вопросам местного самоуправления.
3.Обнародовать настоящее Решение в установленных местах и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее решение  вступает в силу с  момента обнародования.

Глава Приволжского

сельского поселения                                                                           Е.Н. Коршунова